ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis, por intermédio de sua

Pregoeira e sua Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n° 02, de 04 de

janeiro de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que

se encontra aberto processo licitatório na modalidade acima especificada

e conforme informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização

de serviços médicos itinerantes através de unidade móvel equipada,

visando a realização de exames e consultas especializadas de média e

alta complexidade, garantindo a diminuição do tempo de espera em

filas de pacientes do SUS - Sistema Único de Saúde, atendidos pelo

Centro Atenção Especializada de Carmópolis – CAEC, nos termos da

Lei Municipal nº 1276/2022 e em conformidade com as especificações

e quantitativos constantes no termo de referência.

DATA DO CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS

ENVELOPES “PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E FASE DE

LANCES”: Às 08:00h00min (oito horas) do dia 21/02/2022 (vinte e um

de fevereiro de dois mil e vinte e um), na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situada à Praça 16 de outubro, 135, centro, Carmópolis/SE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

U.O.: 26043 – Fundo Municipal de Saúde

AÇÃO: 2051 – Gestão da Prestação dos serviços de Saúde Especializada

ELEMENTO DE DESPESA:  33.90.39.00 – Outros Serv. Terceiros –

Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não vinculados de impostos

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, de 17 de julho de 2002 que é

subsidiada pela Lei n° 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, observada a Lei

Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e redação dada pela

Lei 147/2014, o Decreto Municipal n° 3568, de 08 de maio de 2017, que

regulamenta o Pregão Presencial e a Lei Municipal nº 1276/2022 de 26 de

janeiro de 2022, que institui o Programa de “Saúde Humanizada” no

âmbito do Município de Carmópolis/SE.

PARECER JURÍDICO Nº 14/2022.

O Edital encontra-se disponível no sitio oficial do município de

Carmópolis: www.carmopolis.se.gov.br

Informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados,

na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça 16 de

outubro, 135, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta-

feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 13:00h, ou pelo

telefone: (79) 3277-1210.

Carmópolis/SE, 09 de fevereiro de 2022.

Reniva Passos Oliveira

Pregoeira Oficial

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/nº, Bairro Novo – Fones: (79) 3277-1038 – CEP 49740-000 – Carmópolis – SE

CNPJ 11.417.909/0001-66 – e-mail: licitacao@carmopolis.se.gov.br

http://www.carmopolis.se.gov.br/
mailto:licitacao@carmopolis.se.gov.br